CONSTRUCCIÓN DE DOS CENTROS SACÚDETE (TIPO 
II) UBICADOS EN CHIRIGUANÁ, DEPARTAMENTO DEL 
CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ”. 

LOCALIZACION DE LOS PROYECTOS 
1. CHIRIGUANÁ - DEPARTAMENTO DEL CESAR. 
2. TUNJA - DEPARTAMENTO DE BOYACÁ. 

VALOR DEL CONTRATO 

TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO 
OCHENTA Y CUATRO PESOS ($392.556.184,00) M/CTE., 
incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), 
tasas y demás contribuciones de orden nacional y local 
a que hubiere lugar. 

PLAZO DEL CONTRATO 
NUEVE (09) MESES, contados a partir de la suscripción 
del Acta de Inicio o emisión de orden de inicio del

[...]

24, luego de analizar la recomendación dada por el Comité Técnico, APROBÓ una prórroga y adición de recursos 
para la Etapa II del proyecto Centro Sacúdete (Tipo II) ubicado en Tunja – Departamento de Boyacá del CONTRATO 
DE OBRA No. 3-1-98118-02 (PAF-ICBFGS-O-035-2021) por el término de UN (1) MES Y QUINCE (15) DÍAS 
CALENDARIO y por la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y UN 
MIL DIECIOCHO PESOS ($271.471.018,00) M/CTE y del CONTRATO DE INTERVENTORÍA No. 3-1-98118-09 
(PAF- ICBFGS-I-051-2021), por el término de UN (1) MES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO y por la suma de 
CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS ($41.340.099,00) 

M/CTE e instruyó a BBVA ASSET MANAGEMENT S.A SOCIEDAD FIDUCIARIA, QUIEN ACTÚA COMO VOCERA 
Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER CENTROS SACÚDETE ,  la elaboración del 
presente Otrosí. 

5. Que, el CONTRATO DE INTERVENTORÍA No. 3-1-98118-09 (PAF- ICBFGS-I-051-2021), en adelante, CONTRATO

[...]

INTERVENTORÍA, por el término de UN (1) MES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, es decir, hasta el 29 de abril de 
2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA: ADICIONAR a la ETAPA II  del proyecto denominado CENTRO SACÚDETE (TIPO II) UBICADO 
EN MUNICIPIO DE TUNJA - DEPARTAMENTO DE BOYACÁ del CONTRATO DE INTERVENTORÍA, la suma de 
CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS ( $41.340.099,00) M/CTE.  

PARÁGRAFO: En consecuencia, para todos los efectos legales y contractuales el Valor Total de la ETAPA II  del proyecto 
denominado CENTRO SACÚDETE (TIPO II) UBICADO EN MUNICIPIO DE TUNJA - DEPARTAMENTO DE BOYACÁ es 
de CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS QUINCE PESOS 
($176.757.715,00) M/CTE; el Valor Total del PROYECTO denominado CENTRO SACÚDETE (TIPO I I) UBICADO EN 
MUNICIPIO DE TUNJA - DEPARTAMENTO DE BOYACÁ es de DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES 
SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL CIENTO NOVENTA Y UN PESOS ($237.618.191,00) M/CTE y el Valor Total del 
CONTRATO DE INTERVENTORÍA es de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS 
SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($456.979.569,00) M/CTE, incluyendo todos los 
costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar . 

CLÁUSULA TERCERA: EL INTERVENTOR se compromete a modificar las garantías de acuerdo con lo establecido en el